
 

OSÚ 
 

Příloha č. 7 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení:    xxx   

Datum narození:   xxx  

Kontaktní adresa: xxx   

Telefon: xxxx   

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

ANO NE 

Omezení /vypište/: Sluchový handicap 
(omezení hlučnosti) 

 

  

V evidenci ÚP ČR od: xxx  

Vzdělání: xxx  

Znalosti a dovednosti: xxx  

  

Pracovní zkušenosti: xxx   

   

Absolvent se účastnil před nástupem na 
odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství 1 hodina  Skupinové poradenství 

 15 hodin Motivační kurz 

b) Rekvalifikace   

   



 

OSÚ 
 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: Jatky Žlutice – Josef 
Pohankovics 

 

Adresa pracoviště: Lomnice 184, Žlutice 
364 52 

 

Vedoucí pracoviště: Josef Pohankovics  

Kontakt na vedoucího pracoviště: xxx  

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení: xxxx  

Kontakt: xxxxxxx  

Pracovní pozice/Funkce Mentora 
xxxxxxx 

 

Druh práce Mentora /rámec pracovní 
náplně/ xxxxxxx 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

III. ODBORNÁ PRAXE  



 

OSÚ 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: Řezník  

Místo výkonu odborné praxe: Lomnice 184, 
Žlutice 364 52 

 

Smluvený rozsah odborné praxe: 3.4.2018 
– 31.10.2018 

 

Kvalifikační požadavky na absolventa: 
vyučen 

 

Specifické požadavky na absolventa: 
Řezník-uzenář 

 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa Bourání výsekového vepřového 
a hovězího masa+expedice masa, porážka 
prasat a skotu, prodej bouraného masa 
v podnikové prodejně.  

 

  

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ PRAXE 
A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

orientace ve firmě, seznámení s provozem, seznámení s BOZP, 
konkrétní činnosti jednotlivých pracovních pozic spojené s masovou 
výrobou 

  

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

zvýšení kvalifikace, osvojení si odborných kompetencí daného 
oboru a nové praktické dovednosti, získání vědomostí v oblasti 
masové výroby 

  

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 
Příloha č. 8 Průběžné hodnocení 
absolventa  

31.7.2018, 31.10.2018 

Příloha č. 9 Závěrečné hodnocení 
absolventa  

30.11.2018 

Příloha č. 10 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe 

30.11.2018 

Příloha: Reference pro budoucího 
zaměstnavatele* 

30.11.2018 



 

OSÚ 
 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem již před 

nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před podepsáním Dohody o 

vyhrazení na společensky účelné pracovní místo a popřípadě Dohody o poskytnutí příspěvku na 

mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

Duben 
 
 
 
 
 
 
 
Květen 
 
 
 
 
 
Červen 
 
 
 
 
Červenec 
 
 
 
 
 
 

-Seznámení s bezpečnost práce a 
BOZP včetně ochranných pomůcek a 
HACCP plánu 
-Hygiena a sanitace při práci na 
jatkách, bourárny a chladíren 
-Seznámení s dezinfekční prostředky 
-Seznámení s Vepřovou porážkou 
 
Zaučování-příjem a ustájení prasat 
včetně welfare a jak s nimi zacházet) 
-Omračování a vykrvování prasat  
-Manipulace s elevátorem 
usmrceného prasete do pařící vany a 
nadále na manipulační stůl 
 -Dočišťování prasat na manipulačním 
stole+ zavěšení prasete do visu 
-Vykolování (vyvrhnutí)-vyjmutí 
obsahu vnitřností  
-Půlení prasat a dokončení JUT prasat 
Zaučování-příjem a ustájení skotu 
včetně welfare 
-Omráčení a vykrvení skotu vleže 
-Stahování kůží včetně slabin 
-Uříznutí nohou a hlavy 
-Vykolování vnitřností skotu a těžení 
hovězích dršek 

  



 

OSÚ 
 

 
 
Srpen 
 
 
 
 
Září 
 
 
Říjen 
 

-Půlení a čtvrcení skotu a dokončení 
JUT skotu 
Zaučování-Bourání vepřového a 
hovězího masa  
-Začišťování masa do požadovaných 
kvalit odběratelů (kuchyňská úprava 
masa)  
Zaučování-Expedice masa dle 
objednávek 
-Prodej masa na podnikové prodejně 
Dle zájmu je možnost zaučení 
k přepravě živých zvířat včetně 
nakládky a vykládky+normální dělba 
ze zaměstnanci na provozovně 
 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 

OSÚ 
 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

Schválil(a): .............................................................................................. dne............................................ 

(jméno, příjmení, podpis) 


